
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000001ABC34000C35D500 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 05.06.2024 13:05:15 по 05.06.2026 13:05:15

НКСДМ

Н;pВDWDkH~*HО
139 від 03.04.2025

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

03 квітня 2025 року   № 139

Про правопис української мови

Відповідно до частини п’ятої статті 43 та підпункту «а» пункту 1 частини 
першої статті 44 Закону України «Про забезпечення функціонування української 
мови як державної», абзацу першого підпункту 1 пункту 4 Положення про 
Національну комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, Порядку 
напрацювання, затвердження, уведення в дію, перегляду стандартів державної 
мови та внесення змін до них, затвердженого рішенням Національної комісії 
зі стандартів державної мови від 16 листопада 2023 року № 421, зареєстрованим 
у  Міністерстві юстиції України 04 грудня 2023 року за № 2107/41163, 
на виконання резолюції Прем’єр-міністра України від 24 січня 2025 року 
№ 2336/1/1-25 до листа Уповноваженого із захисту державної мови від 20 січня 
2025 року № 341/02-Вих. та резолюції Віцепрем’єр-міністра України з інновацій, 
розвитку освіти, науки та технологій – Міністра цифрової трансформації України 
від 20 лютого 2025 року № 2336/3/1-25 до листа Міністерства освіти і науки 
України від 11 лютого 2025 року № 1/2540-25, зважаючи на відповідь Голови 
Верховної Ради України від 02 січня 2025 року № 07/8-2025-1111 на лист 
Уповноваженого із захисту державної мови від 16 грудня 2024 року 
№ 5924/08/6-Вих., з урахуванням листів, що надійшли до Національної комісії зі 
стандартів державної мови: Національної академії наук України від 25 березня 
2025 року № 567/25, Одеського національного університету імені І. І. Мечникова 
від 25 березня 2025 року № 568/25, Київського національного університету імені 
Тараса Шевченка від 27 березня 2025 року № 588/25, Дніпровського 
національного університету імені Олеся Гончара від 03 квітня 2025 року 
№ 615/25, діючи в умовах уведеного в Україні воєнного стану, Національна 



2

комісія зі стандартів державної мови на засіданні (протокол від 03 квітня 
2025 року № 29)

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Програми робіт із напрацювання, затвердження, 
перегляду стандартів державної мови чи внесення змін до них, затвердженої 
рішенням Національної комісії зі стандартів державної мови від 14 лютого 
2024 року № 34, доповнивши її новою позицією щодо внесення редакційно-
технічних виправлень до тексту Українського правопису, схваленого 
Українською національною комісією з питань правопису (протокол від 22 жовтня 
2018 року № 5), спільним рішенням колегії Міністерства освіти і науки України 
та постановою Президії Національної академії наук України від 24 жовтня 
2018 року № 10/4-13 / 22/10, надісланого листом Міністерства освіти і науки 
України від 26 лютого 2025 року № 1/3664-25, відповідною робочою групою, 
утвореною згідно з пунктом 2 цього рішення, у період із 09 квітня 2025 року до 
31 грудня 2025 року.

2. Утворити робочу групу із внесення редакційно-технічних виправлень 
до тексту Українського правопису, схваленого Українською національною 
комісією з питань правопису (протокол від 22 жовтня 2018 року № 5), спільним 
рішенням колегії Міністерства освіти і науки України та постановою Президії 
Національної академії наук України від 24 жовтня 2018 року № 10/4-13 / 22/10, 
надісланого листом Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2025 року 
№ 1/3664-25, зокрема із числа тих осіб, які входили до складу Української 
національної комісії з питань правопису, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 17 червня 2015 року № 416 «Про затвердження нового 
складу Української національної комісії з питань правопису», запропонованих 
Національною академією наук України, Одеським національним університетом 
імені І. І. Мечникова, Київським національним університетом імені 
Тараса Шевченка, Дніпровським національним університетом імені Олеся 
Гончара, та затвердити її склад, що додається.

3. Призначити співкоординаторами відповідної робочої групи, утвореної 
згідно з пунктом 2 цього рішення, заступника Голови Національної комісії 
зі стандартів державної мови Мирончука О. Я. та члена Національної комісії 
зі стандартів державної мови Мазур Н. В.



3

4. Апаратові Національної комісії зі стандартів державної мови 
(Осадчий А. В.) здійснювати організаційне, інформаційно-довідкове та інше 
забезпечення роботи щодо внесення редакційно-технічних виправлень до тексту 
Українського правопису, схваленого Українською національною комісією 
з питань правопису (протокол від 22 жовтня 2018 року № 5), спільним рішенням 
колегії Міністерства освіти і науки України та постановою Президії Національної 
академії наук України від 24 жовтня 2018 року № 10/4-13 / 22/10, надісланого 
листом Міністерства освіти і науки України від 26 лютого 2025 року № 1/3664-25.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову Національної 
комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова 
Національної комісії
зі стандартів державною мовою Юлія ЧЕРНОБРОВ


